
 
ΑΔΑ: ________________________ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Ζάκυνθος, 13 Δεκεμβρίου 2021 

Αριθ. Απόφασης: 147 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης του Ε.Θ.Π.Ζ. 
 
 
Θέμα:  Ακύρωση της διαδικασίας προμήθειας κιαλιών και φακών (CPV: 38600000-1: οπτικά 

όργανα & CPV: 31521320-3 Ηλεκτρικοί φορητοί φανοί / Πακέτο Εργασίας: ΠΕ1, 
Παραδοτέο: Π1.13 & Π.1.14), στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Δράσεις 
προστασίας και ανάδειξης της Προστατευόμενης Περιοχής του Εθνικού Θαλασσίου 
Πάρκου Ζακύνθου και των περιοχών NATURA 2000 ευθύνης του», καθώς εκ 
παραδρομής αναρτήθηκε λάθος αρχείο στο ΚΗΜΔΗΣ και έναρξη εκ νέου των 
διαδικασιών για την προμήθεια των ανωτέρων υλικών   

 
 
Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού Θαλάσσιου 
Πάρκου Ζακύνθου, 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Προεδρικό Διάταγμα (ΦΕΚ 906/Δ’/22.12.1999) «Χαρακτηρισμός χερσαίων και 
θαλάσσιων περιοχών του κόλπου Λαγανά και των νήσων Στροφάδων ως Εθνικό 
Θαλάσσιο Πάρκο …» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Προεδρικό Διάταγμα 
(ΦΕΚ 1272/Δ’/27.11.2003) «Τροποποίηση του από Π.Δ/τος «Χαρακτηρισμός 
χερσαίων και θαλάσσιων περιοχών του κόλπου Λαγανά και των νήσων Στροφάδων 
ως Εθνικό Θαλάσσιο Πάρκο …»». 

2. Τα Τεύχη Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 
Δημοσίου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα Υ.Ο.Δ.Δ. (ΦΕΚ 179/24.04.2013, ΦΕΚ 
497/14.08.2014 και ΦΕΚ 281/24.04.2015) περί ορισμού του Προέδρου και των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης του Ε.Θ.Π.Ζ. 

3. Το Κανονισμό Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Φορέα Διαχείρισης (ΦΕΚ 
325/Β’/11.02.2004), όπως συμπληρώθηκε και ισχύει με το υπ΄ αρ. ΦΕΚ 
1467/Β’/06.09.2010.  

4. Το Κανονισμό Οικονομικής Διαχείρισης του Φορέα Διαχείρισης (ΦΕΚ 
65/Β’/21.01.2005). 

5. Το Κανονισμό Εκτέλεσης Έργων και Ανάθεσης και Σύναψης Συμβάσεων 
Προμηθειών, Μελετών και Υπηρεσιών του Φορέα Διαχείρισης (ΦΕΚ 
322/Β’/11.02.2004). 

6. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) με τίτλο «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Το Ν. 4519/2018 (ΦΕΚ 25/Α/20.02.2018). 
8. Τη υπ αριθμ. 96/2018 Απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης του Ε.Θ.Π.Ζ. για 

κατάθεση της Πράξης «Δράσεις προστασίας και ανάδειξης της Προστατευόμενης 
Περιοχής του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου και των περιοχών NATURA 
2000 ευθύνης του» και MIS 5033610 στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά»   

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡΚΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΨΕΘΟΡΡΥ-ΚΔ1



9. Την υπ. αριθμ. 108/2019 Απόφαση του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης του Ε.Θ.Π.Ζ. για 
υλοποίηση με ίδια μέσα της ανωτέρω  Πράξης, με κωδικό ΟΠΣ 5033610. 

10. Την από 28/01/2019 με αριθμό πρωτ.2727/2019 απόφαση ένταξης της Πράξης 
«Δράσεις προστασίας και ανάδειξης της Προστατευόμενης Περιοχής του Εθνικού 
Θαλάσσιου Πάρκου Ζακύνθου και των περιοχών NATURA 2000 ευθύνης του» και 
MIS 5033610 στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά» 

11. Το άρθρο 11 της Απόφασης 57654 (ΦΕΚ 1781/Β΄/23.05.2017) με τίτλο «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  
Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ)  του  Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης. 

 
Αποφασίζει 

 

Την ακύρωση της διαδικασίας (αρχική καταχώριση στο ΚΗΜΔΗΣ) για την προμήθεια 

κιαλιών και φακών (CPV 38600000-1: οπτικά όργανα & CPV  31521320-3 Ηλεκτρικοί 

φορητοί φανοί / Πακέτο Εργασίας: ΠΕ1, Παραδοτέα: Π1.13 & Π.1.14), στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης «Δράσεις προστασίας και ανάδειξης της Προστατευόμενης 

Περιοχής του Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Ζακύνθου και των περιοχών NATURA 2000 

ευθύνης του»,  καθώς εκ παραδρομής αναρτήθηκε λάθος αρχείο στο ΚΗΜΔΗΣ, και την 

έναρξη εκ νέου των διαδικασιών για την προμήθεια των ανωτέρων υλικών. 

 
 

 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του 

Φορέα Διαχείρισης του Ε.Θ.Π.Ζ. 

 

 

 

 

 
Καθηγητής Δρόσος Ι. Κουτσούμπας 

Τμήμα Ωκεανογραφίας και 
Θαλασσίων Βιοεπιστημών 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου 

ΑΔΑ: 6ΨΕΘΟΡΡΥ-ΚΔ1


		2021-12-14T11:33:54+0200
	Athens




